[image: image1.jpg]

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG MẦM NON MÙA XUÂN
*********

THÔNG BÁO KẾ HOẠCH HỌC HÈ 2017
Kính gửi các bậc phụ huynh!
Thực hiện công văn số 527/ PGD&ĐT-MN về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động hè  cấp học Mầm non năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông.
Đáp ứng yêu cầu của các bậc phụ huynh có nhu cầu gửi con trong 2 tháng hè ( tháng 6, tháng 7). Trường  mầm non Mùa Xuân tổ chức các lớp học hè vào tháng 6 và tháng 7 cho các bé như sau:
· Thời gian học hè bắt đầu tính  từ  ngày 1/ 6 /2017 đến hết ngày 30/7/2017
· Lịch  học từ thứ 2 đến thứ 7

Các bé đăng ký học hè bên cạnh các mức thu giống như trong năm học, nhà trường thu thêm tiền học hè là: 200.000đ/1 tháng/1 cháu  ( chỉ áp dụng trong tháng 6 và tháng 7 )

Trong dịp hè, nhà trường vẫn tiếp tục áp dụng các kế hoạch hoạt động  giáo dục, học tiếng anh, các câu lạc bộ, các chương trình vui chơi…. giống như trong năm học.
Riêng học sinh 5- 6 tuổi ( khối A) sau khi kết thúc năm học, nếu phụ huynh có nhu cầu,  nhà trường tiếp tục chăm sóc các bé đến hết tháng 7/2017
Ngoài ra  trong dịp hè nhà trường tổ chức các lớp năng khiếu cho các bé như sau:

1. CHƯƠNG TRÌNH RÈN LUYỆN KỸ NĂNG SỐNG: Chương trình được xây dựng dựa trên các phương pháp giáo dục hiện đại. Đặc biệt, năm nay chương trình kỹ năng sống áp dụng một số nội dung trong Đệ tử quy, trong đó tập trung vào các nội dung về giáo dục đạo đức, lễ giáo, các văn hóa truyền thống, phép tắc người con và những nguyên tắc ứng xử cần thiết trong cuộc sống.

Thời gian:
1 buổi/ tuần/ cuộc chơi. ( học trong ngày), 3 tháng/ 1 cấp độ

Học phí:
300.000 đồng/1 tháng/ 1 trẻ (4 cuộc chơi).
2. LỚP KỸ NĂNG MÚA, EROBIC: Giúp các rèn luyện sự tự tin, bản lĩnh khi đứng trước đám đông. Thông qua các động tác múa, balê mềm mại, uyển chuyển rèn luyện cho các bé cơ thể dẻo dai, khéo léo. Những bài nhảy erobic sôi động đem đến sự mạnh mẽ, tươi vui, năng động tăng cường khả năng tư duy, cảm thụ âm nhạc và tinh thần đồng đội. Lớp học do giáo viên bộ môn năng khiếu Múa giảng dạy
· Thời gian: 1 buổi/1 tuần ( học trong ngày)

· Học phí : 100.000đ/1 tháng

3. LỚP KỸ NĂNG VẼ:  Thông qua các giờ học vẽ cơ bản, nặn, xé dán, vẽ tranh với với màu nước, tạo hình với các chất liệu khác nhau giúp các bé rèn luyện sự kiên nhẫn, sự khéo léo của đôi bàn tay, tư duy sáng tạo và khả năng cảm thụ cái đẹp. Lớp học do giáo viên bộ môn năng khiếu Vẽ giảng dạy
· Thời gian: 1 buổi/1 tuần (học trong ngày)

· Học phí: 100.000đ/1 tháng
Các bậc phụ huynh có nhu cầu gửi con trong dịp hè, đăng ký tham gia các lớp học Kỹ năng sống, Múa, Vẽ, vui lòng điền thông tin vào mẫu đơn ở mặt sau  và nộp lại cho cô giáo chủ nhiệm trước ngày 30/5/2017
Chân thành cảm ơn !
BGH Trường mầm non Mùa Xuân
	PHÒNG GD&ĐT QUẬN HÀ ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON MÙA XUÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ  HỌC HÈ

Năm học 2016 - 2017
Kính gửi: Ban Giám Hiệu trường Mầm non Mùa Xuân
Tôi tên là:.............................................................................................................
Phụ huynh của cháu:............................................................................................
Sinh ngày:............................................................................................................
Học sinh lớp :........................................................ Trường mầm non Mùa Xuân.

Sau khi  đã  tìm hiểu đầy đủ các thông tin về kế hoạch học hè năm 2017 của trường mầm non Mùa Xuân. Tôi làm đơn này, xin  đăng ký cho cháu tham gia vào lớp học hè của nhà trường vào :
· Tháng 6

· Tháng 7
        Ngoài ra tôi đăng ký cho bé tham gia các lớp học năng khiếu của nhà trường :

·  Lớp kỹ năng sống

·  Lớp năng khiếu Múa

·  Lớp năng khiếu Vẽ

Kính mong Ban giám hiệu nhà trường xem xét. Gia đình tôi xin chấp hành nghiêm túc mọi quy định của nhà trường.

Xin chân thành cảm ơn!

Hà Đông, ngày….tháng …..năm 2017

Người làm đơn

     ( Ký và ghi rõ họ tên )
Lưu ý: Phụ huynh đăng ký cho cháu học vào tháng nào, vui lòng đánh dấu “ x “ vào tháng đó và nộp lại cho Giáo viên chủ nhiệm trước ngày 30/5/2017